
DODATEKč. 2 

L-OM~ ~AHA 

LOM-2024-0085-S-02 

ke Smlouvě o dílo na realizaci stavebních prací souhrnně označených 
Novostavba „NGl simulator" 

Článek I. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha IO-Malešice 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Zastoupený: 
úseku 
Zástupce ve věcech finančních: 

Zástupce ve věcech smluvních: 
služeb 

Zástupce ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 
Trigema Building a.s. 

 , ředitelem správního 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
2106211139/2700 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11535 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5 
27653579 
CZ699000188 

(objednatel a zhotovitel dále spolu jako „Smluvní strany") 

v souladu s čl. VI. odst. 6.6. Smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací souhrnně 
označených Novostavba „NGl simulator", LOM-2024-0085-S, ze dne 22. 4. 2024 (dále jen 
„Smlouva") a s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 2 Smlouvy (dále jen 
,,Dodatek"). 

Článek li. 
Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu plnění Smlouvy došlo k provedení 
dodatečných prací (dále jen „Vícepráce") nad rámec původního rozsahu díla, které 
byly nezbytné pro řádné provedení díla a které vznikly v důsledku okolností, které 
objednatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce jsou 

- 1 -



zcela nezbytné pro provedení původního předmětu Smlouvy a jejich celková cena 
nepřesahuje 30 % ceny původrn'ho předmětu Smlouvy. 

2.2. Vícepráce, ale i méněpráce se vztahují na rozsah prací, které se objevily v průběhu 
výstavby a dále stavebně technické řešení dílčích částí stavby, kterých konkrétní 
specifikace, je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě mají vzájemné nároky a pohledávky, které 
chtějí narovnat tímto dodatkem v rozsahu a způsobem specifikovaným v příloze č. 1. 
Smluvní strany dále prohlašují, že vůči sobě nemají jiné nároky než uvedené v tomto 
dodatku a v případě, žé jakékoli nároky mají, tak tyto nároky zanikají ke dni účinnosti 
tohoto Dodatku. 

Článek III. 
Cena díla 

3.1. Původní cena za zhotovení díla dle čl. VI. odst. 6.2. Smlouvy činila 60 979 252,76 Kč 
bez DPH, z toho DPH ve výši 21 % činilo 12 805 643,08 Kč a celková cena za dílo 
včetně DPH činila 73 784 895,84 Kč. 

3.2. Cena podle dodatku č. 1 činila 60 980 112,86 Kč bez DPH, z toho DPH ve výši 21 % 
činí 12 805 823,70 Kč a celková cena za dílo včetně DPH činí 73 785 936,56 Kč. 

3.3. Cena za realizaci víceprací a odpočet méněprací, vyžádaných Objednatelem činí 
1.802.126,88 Kč bez DPH. 

3.4. Celková cena díla, vyplývající z uzavřeného Dodatku č. 2 činí 62.782.239,74 Kč bez 
DPH. DPH 21% činí 13.184.270,35. 

3.5. Celková cena za dílo činí 75.966.510,08 vč. DPH (slovy: sedmdesát pět milionů 
osmset sedmdesátšest tisíc osmset třicet jedna korun českých a dvacet sedm haléřů). 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ho podepíše 
jako poslední. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají nadále v platnosti a 
účinnosti beze změny. 

4.3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 2 stranách. 
4.4. Smluvní strany si tento Dodatek přečetly a svým podpisem potvrzují, že je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle. 
4.5. Nedílnou součástí Dodatku je: 
4.5.1. Příloha č. 1 - Specifikace změnových listů 003, 007 až 037 

-2-




